２０２２年１２月２１日

株式会社フェアコンサルティングとの業務提携契約締結について

佐賀銀行（頭取 坂井 秀明）は、株式会社フェアコンサルティング（代表取締役社長 伴
ばん

 仁
ひとし

様）とビジ

ネスマッチング業務に関する契約書を締結しましたので、お知らせいたします。

同社は海外１６ヶ国・地域に２６の直営拠点を有し、各拠点には日本人会計士などの専門家を配置する

グローバルコンサルティングファームです。海外進出・撤退支援（市場調査支援、現地拠点設立、撤退/清算

等）、進出後の運営支援、国際税務アドバイザリーなどグローバルな視点での戦略策定から現地での業務代行

まで一貫した質の高い支援を行っており、現地の会計・税務の専門的な対応のみならず、M&A アドバイザリーや

システムソリューションなどお客さまの海外事業展開フェーズに応じた様々なソリューションが提供可能です。

当行はこれまで、北部九州エリア（佐賀、福岡、長崎）のお客さまの海外ビジネスをサポートしてきましたが、

２０２０年４月より海外ビジネスコンサルティングを開始し、輸出支援、輸入支援、進出支援、貿易関連融資、

現地法人向け融資など、お客さまの海外展開支援を強化しております。世界的な物価上昇、欧米の利上げ、

急激な外国為替相場の変動など様々な外部環境の変化が起こる中、今回の業務提携は両社のシナジー効果

が期待でき、シームレスな海外展開支援を可能とするものです。

当行は、これからも金融・非金融分野のサービス提供態勢を強化することで、地域経済の好循環サイクルを生

み出し、お客さまの持続可能な成長に貢献してまいります。

                                記

株式会社フェアコンサルティングの概要

会 社 名 株式会社フェアコンサルティング

本 社 所 在 地 大阪府大阪市北区梅田二丁目 5番 25号ハービス OSAKA オフィスタワー12F

開 業 日 ２００４年８月１日

代 表 者 代表取締役社長 伴 仁

資 本 金 ８，０００万円

事 業 内 容 財務・会計コンサルティング、国際税務コンサルティング、M&A アドバイザリー、システムソ

リューション他

国 内 拠 点 大阪（本社）、東京、名古屋、福岡（4拠点）

海 外 拠 点 香港、中国、ベトナム、シンガポール、インド、台湾、インドネシア、タイ、マレーシア、フィリ

ピン、メキシコ、オーストラリア、ドイツ、アメリカ、イスラエル、ニュージーランド（１６ヶ国・

地域、２６拠点）

以  上

THE BANK OF SAGA

NEWS RELEASE

《本件に関するお問い合わせ先》

営業統括本部 担当：中原

TEL 0952(25)4565

https://www.sagabank.co.jp